
 

 

Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства  

Свердловская территориальная организация 

Областной  комитет  профсоюза 

 

XI  ПЛЕНУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 11/3 
 

г. Екатеринбург    № XI    30 мая 2013 года 

 

 

О внедрении новых информационных 

 технологий в работе Свердловской  

территориальной организации  

 

В целях повышения эффективности деятельности профсоюзных организаций, их 

своевременной  адаптации к постоянно меняющимся особенностям 

информационных технологий,  осуществления своевременного контроля за 

деятельностью первичных профсоюзных организаций 

 

XI Пленум  Областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

 

1. Внедрить с 01 сентября 2013 года проведение оперативных совещаний с 

председателями первичных профсоюзных организаций через программу 

«СКАЙП»; 

1.1.  Председателям первичных профсоюзных организаций в срок до 01 

сентября 2013 года приобрести и установить оборудование необходимое 

для работы в программе «СКАЙП»  (вебкамеру, при необходимости 

колонки, и пр.); 

1.2.  Утвердить логин Обкома профсоюза в программе «СКАЙП» - 

SolovyevaObkom; 

1.3.  Информацию о проведении оперативных видео-совещаний, 

вебинаров размещать ежемесячно (начиная с 01 сентября 2013 года) на 

официальном сайте Свердловской территориальной организации: 

www.stoprofavtodor.ru, в разделе «Новости»; 

1.4.  Разместить на профсоюзных стендах информацию первичной 

профсоюзной организации о работе в программе «СКАЙП» - логин. 

2. Внедрить с 01 августа 2013 года на официальном сайте Свердловской 

территориальной организации: 

2.1.  обсуждение вопросов, новостей на форумах сайта; 

2.2.  проведение анкетирования. 

3. Утвердить расходы на разработку и внедрение новых информационных 

технологий в размере 19000,0 руб. на 2013 г.  

 

 

       Председатель СТО                                              С.Г. Бочарникова 

http://www.stoprofavtodor.ru/

